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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

osa korttelia 61114 ja 61115 sekä katualuetta kaupunginosassa 61 Tikkurila. (kumoutuvan asemakaa-
van osa korttelista 61114 ja 61115 sekä katualuetta, kaupunginosassa 61 Tikkurila).  

Kaavamuutosta hakeneiden taloyhtiöiden tavoitteena on purkaa olemassa olevat asuinrakennukset ja 
korvata ne uusilla asuinkerrostaloilla, joiden alimpiin kerroksiin sijoittuu työpaikka- ja liiketiloja. Kerros-
luku nousisi nykyisistä neljästä ja kuudesta kerroksesta seitsemään kerrokseen. Asuinkerrostalokortte-
leiden rakennusoikeus nousee 14 880 kerrosneliömetriin, jossa on lisäystä 10 019 k-m2 nykyiseen ver-
rattuna.  Korttelitehokkuus, e on 2,32. Kaavaan liittyy toteuttamissopimus. 
 

Kaavan laatija: Seppo Niva, arkkitehti, Vantaan kaupunki; etunimi.sukunimi@vantaa.fi, puh. 050 3029 

298. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Tikkurilan kes-
kustassa, Unikkotien etelälaidalla Kielotien 
risteyksen molemmin puolin osoitteissa 
Unikkotie 10 ja Unikkotie 12. Alue rajau-
tuu pohjoisessa Unikkotiehen, idässä ja 
lännessä viereisiin asuinkerrostalotonttei-
hin sekä etelässä Krassitiehen ja Unikko-
polkuun. 

Alue on reilun 300 metrin päässä Tikkuri-
lan asemalta. 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Maanomistajien jättämät kaavoitushakemukset on kirjattu saapuneeksi 28.11.2022. 

- Kaavoitus tuli vireille 9.3.2023 ja sai numeron 002538. 

- Mielipiteet pyydettiin 16.5.2023 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 8 kappaletta. 

- Hanketta esiteltiin 10.1.2023 asukastilaisuudessa. 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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1. TIIVISTELMÄ 

 

Massamallikuva luoteesta. 

 

Kaavamuutosta hakeneet taloyhtiöt Unikkotie 10 ja Unikkotie 12 haluavat purkaa olemassa olevat 
asuinrakennukset ja korvata ne uusilla asuinkerrostaloilla, joiden alimpiin kerroksiin sijoittuu työ-
paikka- ja liiketiloja. Kerrosluku nousisi nykyisistä neljästä ja kuudesta kerroksesta seitsemään ker-
rokseen. Rakennusoikeus nousee 14 880 kerrosneliömetriin, jossa on lisäystä 10 019 k-m2 nykyi-
seen verrattuna.   

Pääasiallista käyttötarkoitusta ei muuteta, sillä molemmat tontit merkitään AK-merkinnällä ja 
kumpaankin edellytetään kadunvarren liiketiloja. Kaava-alueen tehokkuusluku, e on 1,53 ja AK-
korttelialueiden=2,32. 

Rakennukset sijoittuvat Kielotien ja Unikkotien suuntaisesti siten, että seitsenkerroksiset päämas-
sat on vedetty noin neljän metrin päähän katualueen rajasta. Katutila jatkuu korttelin puolelle, 
kun nelikerroksisten, korttelin rajaan kiinni rakennettavien rakennusosien alapuoli on avointa ar-
kadimaista tilaa, jota voidaan käyttää kahviloiden tai ravintoloiden terassina. Kaavassa määrätään 
sijoittamaan ravintolakäyttöön soveltuvat tilat Kielotien varteen.  

Katualueeseen rajautuvista tiloista tulee vähintään 80 % olla liike- ja myymälätilaksi soveltuvaa 
tilaa, joiden katujulkisivu tulee tehdä näyteikkunajulkisivuna. Kerroskorkeus tulee olla vähintään 
4,5 m.  

Arkkitehtuurin tulee olla kestävää, korkeatasoista ja innovatiivista. Rakennusten julkisivujen tulee 
olla paikallamuurattua, poltettua tiiltä tai puuta. Arkadien päälle rakennettavien rakennusosien 
julkisivut tulee tehdä puusta ja katot kasvikattona tai kattoterassina. 

Pysäköinti tulee sijoittaa pihakansien alle ja pihakannen korko on määritelty korkoon +17.9 mpy, 
jolloin se ei nouse kohtuuttomasti ympäristöään korkeammalle.  

Viherrakentamisen korkea laatu on haluttu varmistaa pihan materiaaleja ja istutusten monipuoli-
suutta koskevin määräyksin. Vihertehokkuuden tulee olla vähintään 0,9. 
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Havainnekuva Unikkotietä itään, Unikkotie 10. Granlund 19.10.2022. 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Tikkurilan sijainti Helsingin pohjoispuolella pääradan ja Kehä III:n varrella sekä Helsinki-Vantaan 
lentoaseman läheisyydessä tarjoaa monipuoliset ja nopeat yhteydet pääkaupunkiseudulle, muu-
alle Suomeen ja ulkomaille.  

Tikkurila on ollut kunnan hallinnollinen keskus vuodesta 1946, jolloin entinen maalaiskunnan kes-
kus Malmi liitettiin Helsinkiin. Tikkurilan hallinnollinen asema näkyy keskustan ilmeessä: kaupun-
ginosassa on kaupungin ja valtion sekä Vantaan seurakuntayhtymän virastoja ja muita toimitiloja. 
Tiedekeskus Heureka, Keravanjoki, Silkkitehdas, Vernissatehdas, Tikkurilan vanha asema, 1950-
luvun rakennusperintö ja Tikkuraitti kaupallisine palveluineen luovat alueelle vahvaa identiteettiä. 

Kaava-alue sijoittuu Tikkurilan ytimeen.   

2.1.2  Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue sijoittuu Keravanjoen ja Kylmäojan laakson savitasangolle. Vuonna 1870–1871 mitatussa Se-
naatin kartassa näkyy, että alue on ollut osin peltoa ja osin niittyä. Alue on kuulunut Suuren ranta-
tien vaikutuspiiriin. Tikkurilan ydinkeskustassa alkuperäistä luonnonmaisemaa ei ole enää juuri 
havaittavissa. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaavamuutosalue on nykytilanteessa pääosin vettä läpäisemätöntä katto- ja asfalttipintaa. Kaava-
muutosalue kuuluu Keravanjoen valuma-alueeseen. Keravanjoki yhtyy Helsingin ja Vantaan rajalla 
Vantaanjoen pääuomaan, joka laskee Suomenlahteen Helsingin Vanhankaupunginlahdella. Van-
taan-joki on tulvaherkkä vesistö, jossa elää mm. vuollejokisimpukka.  

Valtaosa kaavoitettavasta alueesta on joko rakennettu tai päällystetty asfaltilla. Alue ei ole pohja-
vesialuetta.  
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Maaperä 

Alueen maaperä on savea. Pohjaveden pinta on lähellä maanpintaa, mikä rajoittaa alueen kellariti-
lojen kaivamista. Alueen rakennukset joudutaan perustamaan paaluperustukselle. Ympäristössä 
tehtyjen havaintojen perusteella saven alapuolisen pohjaveden keskimääräiseksi painetasoksi voi-
daan arvioida noin +14,5. Täyttömaakerroksessa esiintynee myös orsivettä.  

Naapurikorttelissa, Unikkotie 6 ─ 8:n alueella tehdyissä kairauksissa saven paksuus vaihteli välillä 5 
─ 10 metriä. Kairaukset ovat päättyivät 6,5 ─ 12 metrin syvyydelle maanpinnasta. Pohjavesi oli ar-
violta 3 ─ 4 metrin syvyydellä maanpinnasta. 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Tikkurilassa asui vuoden 2023 alussa n. 8 400 henkeä. Väkiluku on noussut kymmenessä vuodessa 
reilulla 3 000 uudella asukkaalla. Uusia asuinrakennushankkeita ei ole viimeisen vuoden aikana 
juuri aloitettu, joten väestönkasvussakin on suvantovaihe edessä. Tikkurilassa on vähän lapsia ja 
nuoria, yli 65-vuotiaiden osuus on vastaavasti suuri. Koko Tikkurilan suuralueen asukasluku oli 47 
900 henkeä, missä on kasvua vajaa 9000 henkeä viimeisen 10 vuoden aikana.1 

Asuminen ja sosiaalinen ympäristö 

Kaava-alueella on kaksi asuinkerrostaloa. Unikkotie 10:n rakennus on kuusikerroksinen. Vuonna 
1970 valmistuneessa rakennuksessa on n. 3000 kerrosneliömetriä ja 36 asuntoa. Unikkotie 12 on 
uudempi, vuonna 1979 valmistunut. Nelikerroksisessa rakennuksessa on 1860 kerrosneliömetriä 
ja 26 asuntoa. Kaava-alueella asuu noin 100 henkeä. 

Tikkurilan palvelualueen väestön sosiaalisen rakenteen piirteisiin kuuluu mm. aikuisvaltaisuus, yk-
sin eläminen ja lapsettomat avopariperheet. Tikkurilan väestö on enimmäkseen muualta muutta-
nutta, mikä vaikuttaa hyvinvoinnin taustatekijöihin kuten juurtumiseen, ihmissuhteisiin ja yhteisöl-
lisyyteen.  

Palvelut ja työpaikat 

Tikkurilan kaupunginosa on Vantaan toiseksi suurin työpaikkakeskittymä lentokentän jälkeen. Lä-
hes 92 prosenttia 7 000 työpaikasta on palvelujen parissa. Kaupunki ja valtio ovat merkittäviä 
työnantajina.  

Tikkurilan keskustassa on monipuolisesti julkisia palveluja: terveyskeskus, kaupungintalo, kaupun-
gin ja valtion paikallishallinnon virastoja, pääkirjasto näyttelytiloineen, Laurean ammattikorkea-
koulu sekä seurakuntayhtymän virastot. Kaupalliset palvelut ovat keskittyneet Kauppakeskus Tik-
kuriin ja Dixiin sekä Asematien ja Tikkuraitin varren liiketiloihin. Keskustan alueella on myös run-
saasti ravintoloita.  

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue on Tikkurilan ydinkeskustassa vastapäätä Tikkurilan terveysasemaa. Korttelin 
päässä pohjoisessa on Asematie, Tikkurilan kaupallinen pääakseli, joka johtaa Dixin liike- ja matka-
keskuksesta Tikkuraitin kävelykadulle. Lähivuosina kävelykatua jatketaan koko Asematien mat-
kalle.  Sen varrelle sijoittuu Tikkurilan tori, kaupungintalo ja kirkko. Kirkon kortteli on osittain vielä 
rakenteilla.  

Kielotie on keskustan pohjois–eteläsuuntainen pääkatu, jonka varteen sijoittuu kivijalkaliikkeitä ja 
johon mm. tuleva Vantaan ratikka rakennetaan. 

 
1 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Unikkotie 10 on osa 1970-luvun yhtenäistä kerrostaloaluetta Kukkaketoa. Aluetta on osittain täy-
dennysrakennettu ja uusia hankkeita alueelle on vireillä. 

Kaupunkikuva 

Tikkurilan keskusta on edelleen paikoin väljä ja matalasti rakennettu. Kaupunkikuvassa on löydet-
tävissä 1950-luvun kirkonkylämäistä tunnelmaa sekä 1970-luvun ihanteisiin perustuvaa autokau-
punkia. Kaupungintalo, Tikkurilan vanha asema ja Silkkitehdas ovat tärkeitä identiteettitekijöitä. 
Tikkurilan 1980-luvun rakentaminen toi keskustaan isoja kaupallisia yksiköitä, kuten Tikkurin ja 
Prisman sekä nykyisen Laurean ammattikorkeakoulun. 

Ydinkeskusta on kuitenkin muuttunut muutaman viime vuoden aikana. Tori on siirretty uudelle 
paikalleen kaupungintalon eteen. Liike- ja toimistokeskus Dixin ensimmäinen vaihe 12-kerroksisine 
huippuineen valmistui vuoden 2014 alussa ja toinen vaihe keväällä 2017.   

Kirkon kortteli on edelleen kesken, mutta itse kirkko ja Asematien puoleinen kortteli valmistuivat 
vuonna 2021. Kokonaisuutena kortteli on luonteeltaan hyvin urbaani. Arkkitehtitoimisto OOPEAAn 
suunnittelema kirkko kehystää toria ja muodostaa samalla vastaparin kaupungintalolle. Se luo voi-
makkaalla hahmollaan identiteettiä ja tunnistettavuutta alueelle. Tiiliverhoilu on elävä ja moniväri-
nen. Osa tiilistä on käsin painettuja erikoistiiliä 

Kaupungintalon takana, Kielotien varressa on rakenteilla asuinkortteli entisen valtion virastotalon 
paikalle.  

Asematie muuttuu lähivuosina koko pituudeltaan kävelykaduksi. Kadun materiaaleihin ja kalustei-
siin on panostettu. Katu rakennetaan luonnonkivipintaisena. Julkisen kaupunkitilan kohentaminen 
jatkuu kaupunginmuseon edustalle, kun Carl Albert Edelfeltinaukio rakennetaan. Kielotien katu-
alueella ja Kirjastopuistossa käynnistyy puolestaan Vantaan ratikan rakentaminen. Päätös ratikan 
rakentamisesta tehtiin toukokuussa 2023. 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Vanhin osa Tikkurilan keskustan rakennuskannan historiallisista kerrostumista on hävinnyt vanhaa 
rautatieasemaa ja vernissatehdasta lukuun ottamatta. Tikkurilasta tuli Helsingin maalaiskunnan 
hallinnollinen keskus vuonna 1946, kun siihen asti keskuksena ollut Malmi liitettiin osaksi Helsin-
kiä.  

Kukkakedon kerrostaloalue on mukana Vantaan moderni rakennuskulttuuri –inventoinnissa alue-
kohteena, mutta se ei ole saanut luokitustunnusta eli se on luokiteltu B-luokan alapuolelle ja on 
merkittävä vain huomattavan kokonsa tai kaupunkikuvallisen merkityksensä ansiosta. Kirsti-tieto-
kannassa nämä kohteet ovat saaneet luokitustunnuksen V (= kulttuurihistoriallisilta arvoiltaan vaa-
timaton). 

Kukkakedon alueella on kaupunkikuvallista merkitystä punatiilisenä Tikkurilan 1970-luvun aluera-
kentamiskohteena. Punatiilisenä kokonaisuutena se jatkaa naapurikorttelin vanhan Silkkitehtaan 
julkisivujen väritystä ja on toiminut lähtökohtana ympäristön nuoremmalle punatiiliarkkitehtuu-
rille.  

Suunnittelualueella ei ole kulttuurihistoriallisesti merkittäviä rakennusperintökohteita tai niihin 
liittyviä lisäselvitystarpeita. Alueella ei ole tunnettuja muinaisjäännöksiä eikä arkeologisia selvitys-
tarpeita (Vantaan kaupunginmuseo). 

Virkistys 

Keravanjoen rantojen viheralueet ovat Tikkurilan keskustan vetovoimaisin viheraluekokonaisuus. 
Jokimaisemassa näkyvät eri vuosikymmenillä rakennetut Tikkurilan historiasta kertovat 
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rakennukset, jotka liittyvät rautatiehen, teollisuuteen ja maatalouteen. Kirjastopuisto leikkipaik-
koineen on myös melko lähellä uudistuvaa korttelia. 

Liikenne 

Kaavamuutosalue on katuverkon ympäröimä. Pohjoisessa on Unikkotie, joka on merkittävä jouk-
koliikennekatu. Molempien kaavatonttien ajoneuvoliittymät tulevat jatkossakin Unikkotien puo-
lelta.  

Etelässä korttelit rajautuvat Unikkopolun ja Krassitien kävelyraitteihin.  

Alueen joukkoliikenteen palvelutaso on hyvä. Lähimmät bussipysäkit ovat Unikkotien ja Kielotien 
varsilla. Uuden ratikan pysäkit tulevat nekin Kielotielle Unikkotien pohjoispuolelle. Tikkurilan mat-
kakeskus on vain reilun 300 metrin päässä. Asemalla pysähtyvät kaikki pääradan ja Kehäradan ju-
nat.  

Alueella on kattavat jalankulun ja pyöräilyn yhteydet. Unikkotien varrella on jalkakäytävä kadun 
kummallakin puolella. Kielotielle rakennetaan erotetut pyöräkaistat kadun molemmin puolin.  

Vesihuolto  

Asemakaavan muutosalue kuuluu rakennetun vesihuoltoverkoston piiriin.  

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuh-
distuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon ja Tikkurilan painepiirin kautta.  

Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin + 75 ja ylin on noin + 83. Tarkat painetasot 
annetaan HSY:n liitos-kohtalausunnossa. 

Kaavamuutosalueen hulevedet johdetaan hulevesiviemäriverkoston kautta Keravanjokeen. 

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kulkevat Unikkotien ja Kielotien katualueilla.  

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia keskijännite- ja pienjännitemaakaapeleita on kaikilla katualueilla. 
Suunnittelualueella tulee varautua useamman kiinteistömuuntamon vaatimiin tilatarpeisiin Van-
taan Energia Sähköverkot Oy:lle. 

Ympäristöhäiriöt 

Tieliikennemelu 

Valtioneuvoston päätöksellä melutason ohjearvoista (993/1992) A-painotettu keskiäänitaso LAeq 
saa olla enintään 35 dB opetus- ja kokoontumistiloissa sekä 45 dB liike- ja toimistohuoneissa. Mo-
lemmissa tapauksissa sovelletaan ainoastaan melutason päiväohjearvoa.  Asuin- ja majoitushuo-
neiden suositusarvo on päivällä 35 dB ja yöllä 30 dB.  Melutaso ei saa ylittää ulkona melun A-pai-
notetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 
dB.  

Vantaan ohjeistuksen mukaisesti kohteessa tulee soveltaa asuin-, potilas- ja majoitustiloissa sekä 
opetus- ja kokoontumistiloissa äänitasoerotusta tie- ja raideliikennemelua vastaan ΔLA = 35 dB 
kun, kohdistuvat tasot ovat 60…64,9 dB ja ΔLA = 30 dB kun kohdistuvat tasot ovat 55…59,9 dB. Yli 
65 dB kohdistuvat tasoista on määritetty tarvittavan erillinen meluselvitys. Toimistotiloille ohjeen 
mukaiset äänitasoerotukset ovat 5 dB pienempiä. Kyseiset äänitasoerotukset ovat määrääviä, mi-
käli laskennan mukaisesti lasketut äänitasoerotukset jäävät pienemmiksi. 

Akukon on tehnyt hankkeen meluselvityksen 17.6.2022. Sen mukaan Unikkotie 10:n Kielotien 
puoleisiin julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat enintään LAeq,7-22 = 66 dB. Tämän perus-
teella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus ΔLA tulisi olla vähintään 31 dB (66-35 
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dB) kyseisellä julkisivulla sijaitsevissa asuintiloissa. Muihin Unikkotie 10:n asuinrakennusten julkisi-
vuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat 49…65 dB. 

Raitiotien aiheuttamat hetkelliset enimmäisäänitasot Unikkotie 10 julkisivuilla ovat enintään 

LAmax =77 dB. Tämän perusteella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus ΔLA tulisi olla 
vähintään 32 dB (77-45 dB) kyseisellä julkisivulla sijaitsevissa asuintiloissa.  

Unikkotie 12:n Kielotien puoleisiin julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat enintään LAeq,7-22 = 
66 dB. Tämän perusteella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus ΔLA tulisi olla vähin-
tään 31 dB (66-35 dB) kyseisellä julkisivulla sijaitsevissa asuintiloissa. Muihin Unikkotie 12:n asuin-
rakennusten julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat 46…65 dB. 

Raitiotien aiheuttamat hetkelliset enimmäisäänitasot Unikkotie 12:n julkisivuilla ovat enintään LA-

max =79 dB. Tämän perusteella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus ΔLA tulisi olla 
vähintään 34 dB (79-45 dB) kyseisellä julkisivulla sijaitsevissa asuintiloissa. 

Kaikkien rakennusten julkisivuilla keskiäänitason sekä enimmäisäänitason mukaan lasketut A-ääni-
tasoerotukset jäävät pienemmiksi kuin Vantaan kaupungin rakentamisohjeen mukaiset äänita-
soerotukset. 

 

 

 

 

Melutason päiväajan ohjearvo oleskelualueilla ulkona on 55 dB ja yöaikaan 50 dB. Lasketut päivä- 
sekä yöajan melutasot alittavat ohjearvot suurella osalla kansipiha-alueista. Mikäli on tarpeen 
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suojata kansipihoja enemmän Kielotietä kantautuvalta melulta, tulisi pihojen eteläpuolelle Kielo-
tien suuntaan asentaa meluesteet. 

Parvekkeilla sovelletaan oleskelualueiden ohjearvoa/vaatimusta 55 dB päivällä ja 50 dB yöllä. 
Avoimilla parvekkeilla esiintyvä melutaso on yleensä enintään 3 dB suurempi kuin julkisivuun koh-
distuva melutaso julkisivusta tulevan heijastuksen vuoksi. 

Parvekelasitusrakenteen äänieristyksen mitoituksen lähtökohtana on julkisivuihin kohdistuvan 
keskiäänitason ja parvekkeilla sallitun keskiäänitason välinen äänitasoerotus ΔLA. 

Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot ovat 63…65 dB, parvekelasituksen ää-
nieristysvaatimus ΔLA on 8…10 dB. Tämän äänitasoerotuksen saavuttamiseksi parvekkeiden lasi-
tuksen äänieristys tulee mitoittaa Ympäristöhallinnon ohjeen mukaisesti rakennuslupavaiheessa. 

Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot ovat 53…62 dB, parvekelasituksen ää-
nieristysvaatimus ΔLA on enintään 7 dB. Näillä julkisivuilla tavallinen parvekelasitus (yläosa 6 mm 
karkaistu avattava lasi ja alaosa 4+4 mm laminoitu lasi) on riittävä. Julkisivuilla, joille kohdistuvat 
päiväaikaiset keskiäänitasot ovat enintään 52 dB, ei vaadita lasitusta ainakaan melun kannalta. 2 

Ilman pienhiukkaspitoisuudet  

Tikkurilassa on seurattu ilmanlaatua vuodesta 1996 lähtien. Tikkurilan mittauspiste sijaitsee kes-
kustan eteläpuolella, Tikkurilantien ja Ratatien risteyksen tuntumassa. Ilmanlaatuun vaikuttaa lähi-
alueen vilkas liikenne ja katupöly.  Mittausasemalla mitataan mm. typen oksidien (NOX), hengitet-
tävien hiukkasten (PM10), pienhiukkasten (PM2,5) ja mustan hiilen pitoisuuksia.  

Typen oksideilla (NOX) tarkoitetaan typpimonoksidia (NO) ja typpidioksidia (NO2). Pääkaupunki-
seudulla niiden suurimmat päästölähteet ovat energiantuotanto ja liikenne, erityisesti raskas lii-
kenne. Tikkurilassa NO2-pitoisuus ei ylittänyt vuonna 2018 vuosiraja-arvoa 40 μg/m3, tuntiraja-ar-
voa 200 μg/m3 eikä vuorokausiohjearvoa 70 μg/m3. Typpimonoksidin pitoisuudet laskivat voimak-
kaasti jo 1990-luvulla erityisesti autojen katalysaattoreiden myötä.  

 

 
  

 

 

 

Pääkaupunkiseudun ilmanlaatu v. 2018 
indeksillä arvioituna. Tikkurilan (Tik) il-
manlaatu on ollut n. 65 % ajasta hyvä. 

 

Hengitettävät hiukkaset (PM10) ovat katujen ja teiden läheisyydessä suurimmaksi osaksi liiken-
teen nostattamaa katupölyä. Ne voivat aiheuttaa haittaa terveydelle etenkin keväisin. Vuonna 
2018 hengitettävien hiukkasten pitoisuuksien vuosikeskiarvot vaihtelivat pääkaupunkiseudun py-
syvillä mittausasemilla välillä 11 - 24μg/m3. Pienimmät vuosipitoisuudet mitattiin Kallion tausta-
asemalla. Tikkurilassa WHO:n vuosiohjearvo (20 µg/m3) ei ylittynyt, mutta raja-arvotason ylittäviä 
pölyisiä päiviä oli Tikkurilassa v. 2018 kymmenen. Suurin osa raja-arvotason ylityksistä ajoittui ke-
vään katupölykauteen.   

 
2 Unikkotie 10 ꟷ12, Vantaa – Ympäristömeluselvitys, Akukon 17.6.2022 
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Pääkaupunkiseudulla ulkoilman pienhiukkaset (PM2,5) ovat pääasiassa peräisin liikenteen ja puun-
polton päästöistä. Lisäksi niitä kulkeutuu pääkaupunkiseudulle maan rajojen ulkopuolelta. Kauko-
kulkeumat aiheuttavat keskimäärin yli puolet pienhiukkasten pitoisuudesta jopa seudun vilkaslii-
kenteisimmillä alueilla. Vuonna 2018 vuosikeskiarvot vaihtelivat eri mittausasemilla välillä 5,7–8,7 
µg/m3. Vuosipitoisuudet olivat selvästi alle EU:n raja-arvon 25 µg/m3 sekä myös WHO:n ohjear-
von10 µg/m3. WHO:n vuorokausiohjearvon 25 µg/m3 ylittäviä päiviä oli Tikkurilassa kaksi vuonna 
2018.  

Ilman mustalla hiilellä (BC) tarkoitetaan voimakkaasti valoa sitovia hiukkasia, joissa on runsaasti 
epäorgaanista hiiltä. Musta hiili on peräisin epätäydellisestä palamisesta. Päästölähteitä pääkau-
punkiseudulla ovat dieselajoneuvot, puunpoltto, laivaliikenne ja kaukokulkeuma. Musta hiili on 
pienhiukkasten (PM2,5) kokoluokkaa. HSY on mitannut mustan hiilen pitoisuuksia vuodesta 2009 
alkaen. Vuosipitoisuudet ovat keskimäärin 0,7 μg/m3 (Kallio) ja korkeimmillaan 2,6 μg/m3 (mitattu 
Töölöntullissa vuonna 2010).  Etelä-Suomen puhtailla tausta-alueilla vuosikeskiarvo on noin 0,2–
0,5 μg/m3. Mustalle hiilelle ei ole ohje- tai raja-arvoa. 

Pienhiukkasten ja typpioksidin kulkeutumista sisäilmaan estetään käyttämällä koneellista tuloil-
manottoa ja ottopaikkana kattotasoa ja suuntausta puhtaammalta alueelta sekä F7-luokan tai te-
hokkaampia F9-luokan suodattimia.  

2.1.4 Maanomistus 

Korttelialueet ovat yksityisessä omistuksessa. 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin.  

- Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyt-
tämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 
ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestö-
ryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja 
kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

- Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 
joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

 
Hanke on näiden tavoitteiden mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selos-
tuksen kohdissa 4 ja 5. 
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Maakuntakaava 

          
Ote maakuntakaavayhdistelmästä. 

 

Uusimaakaava 2050 on saanut lainvoiman 13.3.2023, josta Vantaan alueella on voimassa Helsingin 
seudun vaihemaakuntakaava. Siinä asemakaava-alue on taajamatoimintojen kehittämisvyöhykettä ja 
pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä. 

MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseksi vuo-
sille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kunnan ja 
HSLn toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän maankäytön ja 
erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikennejärjestelmän kehittä-
mistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahtotila, jonka pohjalta yhdessä toimitaan tavoite-
tilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hy-
vinvoivaa seutua.  

 

 

Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa 
vuodelle 2030 on määritelty. että liikenteen 
kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 50 % 
vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 men-
nessä (määräävä tavoitetaso), asuntotuotan-
nosta vähintään 90 % kohdistuu ensisijaisesti 
kehitettäville maankäytön vyöhykkeille 
(oheinen kartta) ja väestöstä vähintään 85 % 
sijoittuu kestävän liikkumisen vyöhykkeille. 
MAL 2019 suunnitelma on hyväksytty Van-
taan osalta HSLn hallituksessa 26.3.2019 (lii-
kenteen osuus) ja kaupunginvaltuustossa 
20.5.2019 

 

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
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Yleiskaava  

 

Vantaan yleiskaavassa 2020 (Kv 2021) alue 
on merkitty kaupunkikeskustan alueeksi C. 
Alue kuuluu kestävän kasvun vyöhykkee-
seen. Keravanjoen varsi on osoitettu lähivir-
kistysalueeksi ja joen varren virkistysalueen 
kehittämisvyöhykkeeksi, jossa kulkee myös 
ekologinen runkoyhteys. Alue rajautuu mai-
semallisesti arvokkaaseen tai muuhun arvok-
kaaseen kulttuuriympäristöön. Kielotielle on 
osoitettu Vantaan ratikan linjaus. 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaavan 
25.1.2021. Kaava koostuu kolmesta oikeus-
vaikutteisesta kartasta. Yleiskaava 2020 on 
tullut voimaan kuulutuksella 11.1.2023. Kaa-
vahanke on voimassa olevan yleiskaavan mu-
kainen. 

Tikkurilan kaavarunko 2020  

 

Tikkurilan kaavarunko 2020 on ollut 
nähtävillä 19.8.–3.10.2021. Hanke 
on uuden kaavarungon mukainen.  

Tikkurilan kaavarunko 2020 on kaupunginhallituksen 16.1.2023 hyväksymä.  Kaavamuutosalue on 
siinä merkitty tehokkaasti rakennettavaksi sekoittuneen kaupunkirakenteen alueeksi, joka sijoit-
tuu työpaikkavyöhykkeelle. Katujen varsille on osoitettu kivijalkaliiketiloja. Kukkakedon alue on 
merkitty asemakaavoituksen arvottamaksi alueeksi. Hanke on uuden kaavarungon mukainen. 
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Asemakaava 

 

Alueella ovat voimassa ensimmäiset asemakaavat 610200, Tikkurila VI (SM 17.4.1971) ja 630100, 
TIKKURILA-VIERTOLA (SM 22.3.1974). Unikkotie 12 on osoitettu asuntokerrostalojen korttelialu-
eeksi (AK) ja Unikkotie 10 yhdistettyjen liike- ja asuntokerrostalojen korttelialueeksi (ALK2). Raken-
nusoikeus on osoitettu tehokkuusluvuilla e=0.6 ja e=0.9, Unikkotie 12:ssa 1864 kerrosneliömetriä 
ja Unikkotie 10:ssä 2999 kerrosneliömetriä. Kerrosluvut ovat IV ja VI. Osia tonteista on määrätty 
istutettaviksi. 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Vantaan ratikka: Kielotie 11 vaiheasemakaava, 002535va 

Unikkotie 10:n tontista on kapea siivu muutettu katualueeksi. Vaiheasemakaava on ollut nähtävillä 
24.5.ꟷ26.6.2023.  

Vantaan ratikka 

Vantaan kaupunginvaltuusto päätti kokouksessaan 22.5. Vantaan ensimmäisen pikaraitiotielinjan 
toteuttamisesta. Ratikan rakentaminen voi alkaa syksyllä 2024 ja liikennöinti vuonna 2029. 

Yleissuunnitelmassa on tutkittu hanke- ja vertailuvaihtoehtoja sekä laadittu matkustajamääräen-
nusteita. Lisäksi on arvioitu ratikan vaikutuksia kulkutapoihin, liikenteelliseen saavutettavuuteen, 
tieliikenteen suoritteisiin ja onnettomuuksiin, päästöihin, matka-aikoihin lentoasemalle, maan-
käyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen, palveluiden kehityspotentiaaliin, luontoon, kulttuuriin, vir-
kistyskäyttöön, maisemaan, kaupunkikuvaan, meluun ja tärinään. 
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Katu- ja puistosuunnitelmat  

 

 
Kuva 1. Kielotie välillä Neilikkatie-Unikkotie. (Sitowise Oy, luonnos 30.9.2022) 

 

Vantaan ratikalle laaditaan sen rakentamisen mahdollistavat katusuunnitelmat. Ratikan katu- ja 
puistosuunnitelmat koskevat katuja, joita ratikan raiteet käyttävät. Katu- ja puistosuunnitelmissa 
tarkennetaan ja muokataan ratikan yleissuunnitelman ratkaisuja. Ratikkakatuihin liittyville kaduille 
suunnitellaan uudet järjestelyt. Pääosa ratikan käyttämistä kaduista on olemassa olevia katuja, 
mutta myös uusia katuja suunnitellaan. Jalankulun ja pyöräilyn olosuhteita parannetaan koko 
suunnitteluosuudella. Samalla suunnitellaan katujen valaistus. Puistojen osalta suunnitellaan ne 
osuudet, joihin ratikka tai uudet liikennejärjestelyt aiheuttavat muutoksia.  

Katu- ja puistosuunnitelmien yhteydessä arvioidaan ratikan vaikutuksia, jotka huomioidaan ratikan 
suunnittelussa. Nämä vaikutukset otetaan huomioon myös kaavatyössä. 

Ratikan katu- ja puistosuunnittelu on alkanut syksyllä 2020. Ensimmäiseksi laaditaan tilavaraukset 
ratikan asemakaavoja varten. Niistä tarkennetaan varsinaiset yksityiskohtaiset katu- ja puistosuun-
nitelmat. Suunnitelmien valmistuttua niiden ehdotukset asetetaan julkisesti nähtäville vaiheittain 
vuosien 2021–2023 aikana. Tavoitteena on, että katu- ja puistosuunnitelmat voidaan hyväksyä 
vuoden 2023 aikana. 

Kaava-alueelle sijoittuvat suunnitelmat valmistuivat 30.9.2022. 

Ratikan kaavarunko 

Vantaan ratikan reitin varrelle laaditaan sen kaupunkikehitystä ohjaava kaavarunko, joka kattaa 
ratikan pysäkeistä noin 800 metrin säteellä muodostuvan vyöhykkeen. Kaavarunko on yleiskaavaa 
tarkempi, mutta asemakaavaa yleisempi suunnitelma, jolla luodaan pitkän aikavälin visio ratikka-
kaupungista, määritellään tavoitemitoitus suunnittelualueen lisärakentamiselle, arvioidaan ratik-
kakaupungin kehittämisen vaikutukset ja aikataulutetaan alueiden kehittäminen pitkällä aikavä-
lillä. Kaavarunko yhteensovittaa alueen maankäyttöön kohdistuvia tavoitteita ja tarkentaa Van-
taan yleiskaavan 2020 maankäyttösuunnitelmaa. Kaavarunko toteutetaan 
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oikeusvaikutuksettomana suunnitelmana, jonka ensisijainen tavoite on sitouttaa kaupungin eri 
toimialat toteuttamaan ratikkakaupunkia yhteisten periaatteiden mukaisesti. 

Ratikan kaavarungon vaikutusten arviointi pitää sisällään laajemman kaupunkikehityksen vaikutus-
ten arvioinnit, kuten taloudelliset vaikutukset. Kaupunginvaltuusto hyväksyi kaavan 19.6.2023. 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO 

Molempien asunto-osakeyhtiöiden jättämät kaavamuutoshakemukseton kirjattu saapuneeksi 
28.11.2022.  Kaavamuutos sai työohjelmassa numeron 002538 ja kaavoitus tuli vireille 9.3.2023.  

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin omat asiantuntijat  

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Keski-Uudenmaan pelastuslaitos HSY, Uudenmaan ELY-keskus, 

Vantaan Energia Oy, TUKES ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asu-
kaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille.  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 9.3–9.4.2023. Mielipiteet pyydettiin 
16.5.2023 mennessä ja niitä saatiin kahdeksan kappaletta. Caruna Oy, Fingrid Oy ja Turvallisuus- 
ja kemikaalivirasto, TUKES ilmoittivat ei niillä ole lausuttavaa kaavamuutokseen.  

HSL kannattaa yhdyskuntarakenteen tiivistämistä. Pysäköintipaikkojen tarjontaa tulee tarkastella 
kriittisesti ja ohjata pysäköinti olemassa oleviin laitoksiin. Pyöräpysäköintipaikkoja tulee varata 
tarpeeksi. Rakentamisen aikaiset häiriöt joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen sujuvuuteen on mi-
nimoitava. 

HSY:n mukaan uudisrakennukset voivat liittyä Krassitien ja Unikkopolun yleiseen vesihuoltoon. 
Jatkosuunnittelussa voidaan tarkastaa vesihuollon jäljellä oleva kapasiteetti. Kaavamuutosalueelle 
ei ole tarpeen esittää vesihuollon uudisrakentamista eikä johtorasitteita. 

Asukas Unikkotie 5:stä esitti mielipiteenään, että koska kirkon korttelin rakentaminen on lounais-
kulmastaan kesken, kaupungin on varmistettava keskeneräisten kohteiden rakentaminen loppuun 
asti ennen kuin myönnetään lisää rakentamista. 

Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energian Sähköverkot Oy: Asemakaavassa tulee huomioida maa-
kaapeleiden ja kaukolämpöputkien sijainti. Muuntamolle tarvitaan tilavaraus ensin rakentuvan 
kiinteistön alueelle. 

Vantaan kaupunginmuseo: Alueella ei ole rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. Rakennusten kulttuu-
rihistorialliset arvot on inventoitu ja todettu vaatimattomiksi. Kaupunginmuseo ei esitä rakennus-
ten suojelua, eikä museota ei ole tarpeen kuulla kaavan jatkovaiheissa. 
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3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edel-
läkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yh-
dessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Laadimme Vantaa kaupunkikeskuksille omat kehittämissuunnitelmansa, joissa korostuvat alueiden 
myönteiset ominaispiirteet. Teemme keskuksista viihtyisiä ja turvallisia. Huolehdimme, että luonto 
on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungissamme sekä hyvät toiminnalliset 
kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030.  

Neljä kärkihanketta rakentaa tulevaisuutta pidemmälle: näistä ratikka mahdollistaa tiivistyvän kau-
pungin yhdistämällä kaupungin itäisimpiä osia sujuvan raideliikenteen piiriin ja mahdollistamalla 
kaupungin kasvun kestävästi joukkoliikenteen varrelle. 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018 
päivitetty KV 10.10.2022 § 7[SA1]) 

Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden rakenta-
misen tarvetta. 

Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkirakenteen 
eheys.  

Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja keskus-
toissa, joissa on hyvät palvelut. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.  

- Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  

- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkre-

tisoi valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita 

ovat:  

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja yl-

läpitoon. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 

- Vähennetään liikkumistarvetta. 

- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 

- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 

- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 
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- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 

- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

3.3.2 Muut tavoitteet  

Vihertehokkuus  

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehokkuu-
della tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-alaan. Viher-
tehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön rakentu-
mista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuotoisuutta. 
Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mu-
kaisia suunnitteluperiaatteita.  

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Ensimmäiset suunnitelmat kaava-alueesta olivat arkkitehtitoimisto Sajaniemen laatimia vuodelta 
2020. Niissä Kielotien molemmin puolin oli identtiset rakennusmassat, joissa pysäköinti sijoittui 
ensimmäiseen kerrokseen rakennuksiin ja pihoille. Pihat olisi katettu kansipihoin.  

Kummallekin tontille oli sijoitettu kaksi erillistä kahdeksankerroksista rakennusmassaa. Kadunkul-
miin jäi pienet aukiot. Rakennukset oli esitetty rapattuina tai elementtipintaisina ja katot loivasti 
viistettynä. 

 

Asemapiirros, Arkkitehtitoimisto Sajaniemi Oy, 18.11.2020. 

Eteläpuolisten kevyenliikenteen reittien ja naapuritonttien suuntaan olisi noussut kerroksen kor-
kuinen pysäköintitalon seinä, mitä ei pidetty kaupunkikuvallisesti sopivana alueelle. Esitetty arkki-
tehtuuri ei myöskään täyttänyt Tikkurilan kaupunkikuvallisesti keskeisen risteyksen vaatimuksia. 
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Arkkitehtitoimisto Sajaniemen näkemys Kielotien ja Unikkotien risteyksestä. 

Suunnittelija vaihtui, mutta perusratkaisu säilyi edelleen samana. Nyt julkisivut oli esitetty tiili-
muurattuina. Toisen kerroksen tasalle nostetun pihakannen aiheuttamia ongelmia ei kuitenkaan 
oltu edelleenkään ratkaistu. Vertailukohteeksi nostettiin Unikkotie 6:n uudiskohde, jossa pysä-
köinti oli saatu huomaamattomasti sijoitettua kellaritasolle pihakannen alle. 

 

Havainnekuva ja asemapiirros, Unikkotie 10, Rakennuskonsultointi K-Suunnittelu Oy, 7.1.2022. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Suunnittelija vaihtui jälleen kerran. Vuoden 2022 lopulla esitetyissä Granlundin suunnitelmissa 
suurimmat kaupunkikuvalliset ongelmat oli saatu ratkaistua. Pysäköinti oli saatu painettua osittain 
maanpinnan alapuolelle ja parkkihallin korkeusmitoitus oli muutoinkin kaavailtu nyt mahdollisim-
man tiukaksi. Edelleenkin pihakansi nousee ympäristöään hieman korkeammalle, mutta maaston-
muotoiluin ja porrastuksin sekä istutusten avulla kansi voidaan sovittaa ympäristöönsä. 

Matalammat arkadien päälle sijoittuvat rakennusosat rytmittävät kadunpuoleisia julkisivuja ja luo-
vat kadun mittakaavaan pienipiirteisyyttä. 
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Asemapiirros, Granlund, 19.10.2022. 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavamuutos lisää tonttien rakennusoikeutta nykyisestä 4 861 kerrosneliömetristä 14 880 

kerrosneliömetriin.  Samalla suurin sallittu kerrosluku nousee molemmilla tonteilla seitsemään 

kerrokseen.  Pääasiallista käyttötarkoitusta ei muuteta, sillä Unikkotie 12 on jo valmiiksi asuinker-

rostalojen korttelialuetta (AK) ja Unikkotie 10 yhdistettyjen liike- ja asuinkerrostalojen korttelialu-

etta (ALK).  Nyt molemmat tontit merkitään AK-merkinnällä ja kumpaankin edellytetään kadunvar-

ren liiketiloja. Kaava-alueen tehokkuusluku, e on 1,53 ja AK-korttelialueiden=2,32. 

Autopaikat (115 kpl) sijoittuvat rakennusten ja pihakansien alle, jonne ajetaan Unikkotien suun-

nasta. Katutasoon on lisäksi varattu 3 autopaikkaa huoltoajoa varten. 

 

 

Näkymä Unikkotie 12:n kohdalta itään. Granlund 19.10.2022. 
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4.1.1  Mitoitus 

Asuinkerrostalojen korttelialue, AK  0,64 hehtaarin alue.  Kaavan mukainen kerrosala on 14 880 k-
m2. Tehokkuusluku e=2,32. 

Viitesuunnitelmien mukainen tilajakauma: 
- liiketiloja yhteensä 915 k-m2, autopaikkoja 1 ap/ 200 k-m2. 

- asuntoja 193 kpl, joiden keskikoko on noin 60 m2, noin 350 asukasta. Autopaikkoja 1 ap/130 k-

m2. 

- toisen kerroksen toimistohuoneistoja 4 kpl 

- Yksiöitä 32 kpl, kaksioita 96 kpl, 3h+k 51 kpl ja 4h +k 14 kpl 

- pyöräpaikkoja tulee olla 2 pp/ asunto. 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se 
sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkira-
kentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaava tuottaa tiiviin korttelirakenteen Tikkurilan ytimeen. Rakennusten arkkitehtuurista on an-
nettu laatua ja julkisivumateriaaleja koskevia määräyksiä.  

Vihertehokkuudesta ja hulevesien käsittelystä on annettu määräykset. Kasvikatot tukevat osaltaan 
luonnon monimuotoisuutta ja viivyttävät sadevesiä. Rakennuslupavaiheessa suunnitelmaa voi-
daan tarkentaa, kunhan kaavavaiheen vihertehokkuuden tavoiteluku 0,9 ja kaavamääräykset to-
teutuvat. Vihertehokkuuden sekä hulevesien viivytyksen toteutuminen on osoitettava rakennus-
luvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla sekä hulevesisuunnitelmalla. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

4.3.1 Korttelialueet 

AK, asuinkerrostalojen korttelialueet 

Rakennukset sijoittuvat Kielotien ja Unikkotien suuntaisesti siten, että seitsenkerroksiset päämas-
sat on vedetty noin neljän metrin päähän katualueen rajasta. Katutila jatkuu korttelin puolelle, 
kun nelikerroksisten, korttelin rajaan kiinni rakennettavien rakennusosien alapuoli toteutetaan 
arkadina. Katutasokerrokseen tulevien liiketilojen esim. kahviloiden tai ravintoloiden terassit voi-
vat sijoittua arkadien suojaan. Kielotien puoli on ilmansuunnallisesti otollisempi terasseille, joten 
kaavassa määrätäänkin sijoittamaan ravintolakäyttöön soveltuvat tilat nimenomaan Kielotien var-
teen. Niiden tulee olla katutasossa yhdistettävissä ulkotilaan suurin ovin ja ikkunoin. Porrashuo-
neisiin tulee olla kulku sekä pihalta että kadulta. 

Katualueeseen rajautuvista tiloista tulee vähintään 80 % olla liike- ja myymälätilaksi soveltuvaa 
tilaa, joiden katujulkisivu tulee tehdä näyteikkunajulkisivuna. Kerroskorkeus tulee olla vähintään 
4,5 m. Kadulta tulee olla suora yhteys liiketiloihin, ilman portaita tai luiskia.  

Rakennukset tulee tehdä kaupunkikuvallisesti ja arkkitehtuuriltaan kaupunkimaisina. Arkkitehtuu-
rin tulee olla kestävää, korkeatasoista ja innovatiivista. Rakennusten julkisivujen tulee olla paikal-
lamuurattua, poltettua tiiltä tai puuta. Parvekkeiden, kulkuaukkojen, pilareiden ja ulokkeiden nä-
kyvät pinnat tulee käsitellä julkisivumaisesti ja julkisivujen laatutasoa vastaavasti. Sandwich- ele-
menttirakennetta saa käyttää vain parvekkeiden taustaseinissä ja maantasokerroksessa 
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luonnonkivipintaisena. Yleisten alueiden suuntaan näkyvät sokkelit tulee suunnitella osaksi julkisi-
vuarkkitehtuuria.  Arkadien päälle rakennettavien rakennusosien julkisivut tulee tehdä puusta ja 
katot kasvikattona tai kattoterassina. 

Kadun puolelle saa rakentaa sisäänvedettyjä parvekkeita ja yksittäisiä ulokeparvekkeita. Kulma-
huoneistojen ja kulmaparvekkeiden tulee avautua kahteen suuntaan. 

Pysäköinti tulee sijoittaa pihakannen alle ja pihakannen korko on määritelty korkoon +17.9 mpy, 
jolloin se ei nouse kohtuuttomasti ympäristöään korkeammalle. Naapuritontteja ja kevyenliiken-
teen raitteja vasten tulevat parkkihallin seinämät pysyvät kohtuullisen matalina, ne tulee lisäksi 
toteuttaa laadukkaana ja niiden edustalle tulee istutuksia. Pysäköinteihin ajetaan Unikkotien suun-
nasta. 

Viherrakentamisen korkea laatu on haluttu varmistaa pihan materiaaleja ja istutusten monipuoli-
suutta koskevin määräyksin. Vihertehokkuuden tulee olla vähintään 0,9.  

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu Tikkurilan keskustaan ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se si-
joittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkiraken-
tamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Kaavamuutos täydentää Tikkurilan keskustan yhdyskuntarakennetta, mikä toteuttaa valtakunnal-
listen alueidenkäyttötavoitteiden henkeä.   

Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutos lisää asukasmäärää Tikkurilan keskustassa noin 350 uudella asukkaalla. Asuntojen 
keskikoko on varsin suuri n. 60 m2, mikä osaltaan tuottaa Tikkurilan keskustaan myös perheasun-
toja.  

Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Tikkurilan keskustan kaupal-
lisen ytimen eli Tikkuraitti-Asematien ete-
läpuolelle jo rakennetulle alueelle ja on 
yhdyskuntarakenteessa hyvien joukkolii-
kenneyhteyksien varrella suunnitteilla ole-
van Vantaan ratikan pysäkin vieressä.  Pal-
velut ja Tikkurilan asema ovat kävelyetäi-
syydellä.  

Hanketta voidaan pitää kestävän kaupun-
kirakentamisen tavoitteiden mukaisena ja 
taloudellisena, sillä se tiivistää olemassa 
olevaa kaupunkirakennetta tukeutuen jo 
rakennettuun yhdyskuntarakenteeseen. 
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Varjotarkastelusta käy ilmi, ettei hanke kohtuuttomasti varjosta naapureitaan. 
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Kaupunkikuva 
Uusi rakentaminen parantaa alueen kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna, kun Unik-

kotie 10:n pysäköintiin varattu asfalttikenttä katoaa. Mittakaava ja julkisivumateriaalit 

on sovitettu ympäröivään rakenteeseen. 

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee noin 193 uutta kerrostaloasuntoa, joiden keskikoko on kaavan vii-
tesuunnitelman mukaan noin 60 m2. Yksiöitä on 32 kpl (17 %), kaksioita 96 kpl (50 %), 
kolmioita 51 kpl (26 %) ja 4h+k 14 kpl (7%). Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan 
pääkaupunkiseudun asuntopulaa.  Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttöta-
voitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja monipuolistamalla asuntokantaa hyvien raidelii-
kenneyhteyksien varrella.  

Palvelut ja työpaikat 

Olemassa olevan toimistotalon työpaikat säilyvät. Kivijalkaliiketilat tuovat muutamia 
uusia työpaikkoja alueelle. Asukkaiden lisäys vaikuttaa toisaalta positiivisesti koko Tik-
kurilan palveluiden monipuolistumiseen. Lisäksi kivijalkaliikkeet parantavat alueen kau-
pallisia palveluja.  Tikkurilan työpaikat ja palvelut ovat kävelyetäisyydellä, joten han-
ketta voidaan pitää VAT:n mukaisena. 

Taloudelliset vaikutukset 

Uusi ja tehokas rakentaminen tiiviillä keskusta-alueella hyödyntää olemassa olevaa kun-
nallisteknistä verkostoa ja valmiita palveluja. Keskustan asukasmäärä kasvaa, mikä lisää 
taloudellista toimeliaisuutta, kaupallisten palvelujen kannattavuutta ja joukkoliikenteen 
käyttöastetta.  Hanke on kaupungille taloudellisesti kannattava. 

Sosiaalinen ympäristö 

Keskusta-alueelle tulee uusia asukkaita, mikä lisää alueen elävyyttä myös iltaisin ja vii-

konloppuisin. Se monipuolistaa alueen palveluja ja lisää sosiaalista kontrollia ja turvalli-

suutta. Hanke on VAT:n mukainen. 

Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää virkistysalueiden, kuten Keravanjoen rannan tai Tikkuri-
lan urheilupuiston käyttöä. Itse kaava-alue on jo valmiiksi rakennettua aluetta, joten 
hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee Tikkurilan keskustan palvelujen ja rautatieaseman tuntumassa. Rat-
kaisu lisää alueen joukkoliikenteen matkustajamääriä ja parantaa joukkoliikennepalve-
lujen kannattavuutta. Ajoneuvoliikenteen yhteydet Kielotien, Talvikkitien ja Tikkurilan-
tien kautta Tuusulanväylälle ja Kehä III:lle ovat sujuvat ja liikenneverkon kapasiteetti 
kestää tehokkaan rakentamisen ja asukasluvun lisäyksen tuottaman liikenteen kasvun. 
Kaava-alueen pysäköinti järjestetään kaupungin autopaikkamäärän laskentaohjeen mu-
kaisena kaava-alueella pihakannen alla. Kaavamuutos ei lisää autopaikkatarvetta esim. 
Unikkotien katualueella. 

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon, joten kaavamuu-
toksesta ei aiheudu suunnittelu- tai rakennuskustannuksia yleiselle vesihuollolle. 
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Kielotielle tulevan ratikan myötä katualue on varattu koko leveydeltä tarvittavalle inf-
ralle, joten katualueelle ei voida sijoittaa tontin kiinteitä rakenteita. 

Ympäristöhäiriöt 

Kaava-alueeseen kohdistuva melu on otettu huomioon kaavaratkaisussa määräyksin, 
jotka turvaavat terveellisen, turvallisen ja viihtyisän asuinympäristön. Kielotien ja Unik-
kotien puolella asuinhuoneiden ulkokuoren ääneneristysvaatimuksena on 35 dBA tai 30 
dBA itäisimmän rakennuksen osalta.  Parvekkeiden suunnittelussa tulee ottaa liikenteen 
aiheuttama melu –––huomioon.  Sisämelutaso ei saa ylittää melun A-painotetun ekviva-
lenttitason (LAeq ) päiväohjearvoa 45 dB liike- ja toimistotiloissa. 

Kaavaratkaisu ei aiheuta merkittäviä ympäristöhäiriöitä. 

 

 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen 
luontoarvoihin.  Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Kort-
telialueiden vihertehokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja 
hulevesien hallinnan toteutumista. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia 
tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutosalue on jo nykyisin pääasiassa vettä läpäisemätöntä pintaa. Kaava-alueella 
muodostuvia hulevesiä on mahdollista viivyttää tai imeyttää maanvaraisella sisäpihalla 
ennen niiden johtamista hulevesiviemäriin, joten tilanne paranee huomattavasti nykyi-
seen verrattuna. 

Rakennetulta tontilta saa poistua mitoitussadetilanteessa samansuuruinen virtaama 
kuin tontilta poistuisi luonnontilassa. Hulevesien hallintarakenteet tulee mitoittaa 10 
minuutin sadetilan-teelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha. Varsinaisten hulevesirakentei-
den lisäksi tonteilla tulee varautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasaus tulee 
suunnitella siten, että tulvatilanteessa vesi voi hetkellisesti kertyä piha- ja pysäköintialu-
eille ja lopulta johtua hallitusti tulvareittejä pitkin yleisille alueille.  

Rakennusluvan yhteydessä tulee laatia hulevesisuunnitelma, joka hyväksytetään kau-
pungilla. 
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4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina 
kasvihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen 
kautta.  Toisaalta nyt rakennettava keskustakortteli tiivistää olemassa olevaa yhdyskun-
tarakennetta.  Se tukeutuu ja tukee laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliiken-
nettä.   

Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutumista 
vähentämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.  
Hulevesien imeyttäminen ja viivyttäminen tontilla parantaa ilmaston muutokseen so-
peutumisen mahdollisuutta tiiviissä kaupunkirakenteessa. 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 5.4.1. Ympäristöhäiriöiden 
vähentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus.  

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan. Kaava perustuu hakijan konsulttina 
toimineen Granlund Oy:n viitesuunnitelmaan. 

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:     

 Marjaana Yläjääski alue-arkkitehti 

 Seppo Niva arkkitehti 

 Anna-Liisa Vanhala kaavoitusteknikko 

Yleiskaavoitus: Eeva Eitsi maisema-arkkitehti 

Kadut ja puistot: Harri Keinänen vesihuollon suunnittelu

 Samuli Haveri liikenneinsinööri 

Rakennusvalvonta: Ilkka Laitinen lupa-arkkitehti 

Kiinteistöt ja tilat: Janne Juntunen projektijohtaja 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 5. päivänä syyskuuta 2023  
                    

Seppo Niva   Marjaana Yläjääski 

asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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Havainnekuva pohjoisesta Kielotieltä, Granlund 19.10.2022
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 
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